報道関係者各位

2012 年 7月 2日

公益財団法人 日本オリンピック委員会

郵便局株式会社

株式会社 JPメディアダイレクト

公益財団法人 日本オリンピック委員会（東京都渋谷区、会長 竹田 恆和）、郵便局株式会社

（東京都千代田区、代表取締役会長 古川 洽次）、株式会社 JP メディアダイレクト（東京都港区、

代表取締役 CEO 中島 直樹）は、2012 年 7 月 3 日（火）より、全国の郵便局（一部の簡易郵便局は

除く）と郵便局のネットショップ（郵便局ウェブサイト内）にて、下記のとおり「第 30 回オリンピッ

ク競技大会（2012/ロンドン）日本代表選手団公式記念フレーム切手セット」の販売を開始します。

本商品は、第 30 回オリンピック競技大会（2012/ロンドン）で日本に元気と勇気を与える日本代表

選手の興奮と感動の名場面を切手にした、オリジナル フレーム切手です。このオリジナル フレーム

切手のほか、日本代表選手たちの躍動感あふれる競技シーンや心に残る一瞬を切り取った 6 枚の

特製ポストカードと、切手シートや特製ポストカードを美しく収納できる特製ホルダーをセットに

して販売します。

本商品の詳細は別紙をご覧下さい。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便局株式会社 経営企画部渉外室（報道担当）

 電話：（直通）03-3504-4127

【お客さまの問い合わせ先】

第 30回オリンピック競技大会（2012/ロンドン）

 日本代表選手団公式記念フレーム切手販売事務局

電話：（直通）03‐5635‐9939

営業時間 10:00～17:00＜土・日・休日および年末年始

（2012年 12月 29日～2013年 1月 3日）を除く＞

第 30 回オリンピック競技大会（2012/ロンドン）

日本代表選手団公式記念フレーム切手セット 販売のお知らせ

※「フレーム切手」は郵便事業株式会社の登録商標です。

別紙

1 商品概要

商品名
第 30 回オリンピック競技大会（2012/ロンドン）

日本代表選手団公式記念フレーム切手セット

商品価格 3,980 円（消費税込み・送料込み）

申込期間
郵便局窓口等：2012 年 7月 3日（火）～ 2012年 8月 17日（金）

郵便局のネットショップ：2012 年 7月 3日（火）～ 2012年 9月 10日（月）

お申込方法

全国の郵便局（一部の簡易郵便局は除く）の窓口に設置した専用申込書に

必要事項をご記入の上、代金を添えて窓口等へお申し込み下さい。

（郵便局の渉外社員・郵便事業株式会社の社員も承ります。）

また、「郵便局のネットショップ（郵便局ウェブサイト）」及び

「モバイル版 郵便局のネットショップ」でお取扱いします。

（http://www.postal-jp.com/）

商品の

お届け時期

2012 年 11 月上旬から順次お届け

※配達日のご指定はできません。

※多数のお申込を頂いた場合には、お届けまでにお時間をいただく場合が

ございます。

商品内容

・オリジナル フレーム切手×1シート（50円切手 10枚シールタイプ）

・特製ポストカード×6枚（6 種類）

・特製ホルダー×1個

ライセンス承認
財団法人日本オリンピック委員会

日本オリンピック委員会 公式ライセンス商品

販売者 株式会社 JPメディアダイレクト

http://www.postal-jp.com/

2 商品デザイン等（予定）

別添のとおり

※商品デザイン及び写真はイメージです。

実際の商品は、第 30回オリンピック競技大会の内容に即し、同大会期間中に撮影した写真を使用した

商品となります。

※オリジナル フレーム切手及びポストカードの写真使用予定選手は以下のとおりです。

■オリジナル フレーム切手

<上段の左側より>

浜口京子選手（レスリング）

中村美里選手（柔道）

内村航平選手（体操/体操競技）

福原愛選手（卓球）

入江陵介選手（水泳/競泳）

<下段の左側より>

穴井隆将選手（柔道）

田中理恵選手（体操/体操競技）

吉田沙保里選手（レスリング）

太田雄貴選手（フェンシング）

潮田玲子選手（バドミントン）

■ポストカード

<1>

福原愛選手（卓球）

太田雄貴選手（フェンシング）

<2>

穴井隆将選手（柔道）

浜口京子選手（レスリング）

<3>

吉田沙保里選手（レスリング）

田中理恵選手（体操/体操競技）

<4>

内村航平選手（体操/体操競技）

中村美里選手（柔道）

<5>

潮田玲子選手（バドミントン）

入江陵介選手（水泳/競泳）

ホッケー女子日本代表（ホッケー）

<6>

開会式の日本代表選手団

＜特製ホルダー＞ ＜オリジナル フレーム切手（50円切手 10枚シールタイプ）＞

＜特製ポストカード（6種類）＞

別添（商品イメージ）

※商品デザインはイメージです。

実際の商品は、第 30回オリンピック競技大会の内容に即し、同大会期間中に撮影した写真を使用した

商品となります。

<1>              <2>             <3>

<4>              <5>             <6>